
1 класс. 

1. « Азбука» Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А.,Виноградская Л.А.и другие. изд. «Просвещение» 

2. « Русский язык» Канакина В.П.,Горецкий В.Г.изд. «Просвещение» 

3. «Литературное чтение»  В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г,, Голованова М.В.изд.  

«Просвещение». 

4. «Математика». В 2-х частях Моро М.И.,Волкова С.И.,Степанова С.В. изд. «Просвещение». 

5. «Окружающий мир»  В 2-х частях Плешаков А.А.изд. «Просвещение». 

6. «Изобразительное искусство»  Неменская Л.А.,под редакцией Неменского Б.М.изд. 

«Просвещение» 

7. «Музыка»  Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С.изд. «Просвещение» 

8. «Технология» ЛутцеваТ.А.,Зуева Т.П.  изд. «Просвещение» 

9.  «Физическая культура» Лях В.И. изд. «Просвещение». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 класс 

1. « Русский язык» Канакина В.П.,Горецкий В.Г.изд. «Просвещение» 

2. «Математика». В 2-х частях Моро М.И.,Волкова С.И.,Степанова С.В. изд. 

«Просвещение». 

3. «Литературное чтение»  В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г,, Голованова 

М.В.изд.  «Просвещение». 

4. «Окружающий мир»  В 2-х частях Плешаков А.А.изд. «Просвещение». 

5. «Изобразительное искусство»  Коротеев Е.И. ,под редакцией Неменского Б.М.изд. 

«Просвещение» 

6. «Музыка»  Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С.изд. «Просвещение» 

7. «Технология» ЛутцеваН.И.,Зуева Н.В..  изд. «Просвещение» 

8. «Русский родной язык» Александрова О.М,,Вербицкая Л.А.,изд. «Просвещение»  

9. Физическая культура» Лях В.И. изд. «Просвещение». 

10. .«Английский язык» 2 класс, в 2-х частях. Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. 

Изд. «Просвещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 класс 

1. « Русский язык» Канакина В.П.,Горецкий В.Г.изд. «Просвещение» 

2. «Математика». В 2-х частях Моро М.И.,Волкова С.И.,Степанова С.В. изд. 

«Просвещение». 

3. «Литературное чтение»  В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г,, Голованова 

М.В.изд.  «Просвещение». 

4. «Окружающий мир»  В 2-х частях Плешаков А.А.изд. «Просвещение». 

5. «Изобразительное искусство»  Коротеев Е.И. ,под редакцией Неменского Б.М.изд. 

«Просвещение» 

6. «Музыка»  Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С.изд. «Просвещение» 

7. «Технология» Лутцева Н.И.,Зуева Н.В..  изд. «Просвещение» 

8. «Русский родной язык» Александрова О.М,,Вербицкая Л.А.,изд. «Просвещение»  

9. Физическая культура» Лях В.И. изд. «Просвещение». 

10. .«Английский язык» 3 класс, в 2-х частях. Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. 

Изд. «Просвещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 класс 

1.«Русский язык». В 2-х частях Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. изд. «Астрель». 

2. «Литературное чтение». В 2-х частях Кац Э.Э. изд. «Астрель». 

3. «Математика». В 2-х частях Башмаков М.И., Нефёдова М.Г. изд. «Астрель». 

4. «Окружающий мир». В 2-х частях Ивченкова Г.Г., Потапов И.В. изд. «Астрель». 

5. «Изобразительное искусство»  Сокольникова Н.М. изд. « Астрель». 

6. «Музыка» Бакланова Т.И. изд. «Астрель». 

7. «Технология»  Узорова О.В., Нефёдова Е.А., изд. «Астрель». 

8. «Физическая культура» 3-4 класс. Лисицкая Т.С., Новикова Л.А. изд. «Астрель». 

9.«Английский язык» 4класс в 2-х частях. Быкова Н.И.,Дули Д.,Поспелова М.Д. Изд. 

«Просвещение» 

10.«Основы религиозных культур и светской этики». Кураев А.В. изд. «Просвещение». 

11. «Русский родной язык» Александрова О.М,,Вербицкая Л.А.,изд. «Просвещение»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


